
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Terça-feira •  13 de junho de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 4752

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023) ......................................................... 2



Terça-feira
1 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 4752

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023)

                       ESTADO DA BAHIA 
                   Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

HOMOLOGAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0127/2023 
CHAMADA PÚBLICA: 003/2023 

 
Ref.: CHAMADA PÚBLICA - Nº 003/2023. 

Processo Administrativo: 0127/2023 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições 

legais que regem os processos licitatórios, especialmente aqueles referentes à 

modalidade CHAMADA PÚBLICA; 

 

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 

como o relatório do Controle Interno; 

 

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 

DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação CHAMADA PÚBLICA Nº 
003/2023 que tem por objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar e empreendedor rural, destinados ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), através do Chamamento Público, 
conforme Lei n° 11.947, de 16/07/2009, Arts. 29 a 49 da Resolução nº 6, de 08 
de maio de 2020 e Resolução nº 21, de 16 de novembro de 2021. 
  
Empresas Vencedoras: 
VENCEDORA: ASSOCIAÇÃO SOL NASCENTE 
CNPJ: 08.821.717/0001-06 
ITENS: 2;3;4;5;6;7;9;10;11;12;13;15;16;18;19;20;21;27;29  
VALOR TOTAL :R$ 233.816,33 (duzentos e trinta três mil oitocentos e dezesseis reais e trinta 
e três centavos). 
 
VENCEDORA: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS EM AGRICULTURA FAMILIAR 
DA JUREMA DOS MILAGRES 
CNPJ: 23.650.525/0001-78 
ITENS: 8;23;24;25;26 
VALOR TOTAL: R$124.920,00 (cento e vinte quatro mil novecentos e vinte reais). 
 
ITENS DESERTOS: 01;14;17;22;28 
 
Determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer. 
 

Vera Cruz, 13 de junho de 2023 
 
 

MARCUS VINICIUS MARQUES GIL 
Prefeito 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023)



		2023-06-13T04:55:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




